tuit, nisi ipsius antistitis praesidiis. Unde rex legatione missa ad episcopum, 
petiit ut acccptis pro parochia praediis in Poemia, sibi liceret episcopatum 
efficere. Tunc vir Dei nimium laetatus in his quae dicta sunt sibi, primates 
suos convocavit, exquirens ab eis consilium, quomodo caesari conveniens 
redderet responsum. Ecce ego me meaque omnia libenter impendo, ut 
ibi domus domini per corroboratam scilicet ecclesiam stabiliatur. 

1) Epistoła Joannis VIII ad Boleslaum anno 967. Unde apostolica 
auctoritate et sancti Petri principis apostolorum potestate, an:uuimus 
et collaudavimus atque incanonizamus , quod ad ecclesiam sanctorum 
Viti et Venceslai martyrum, fiat sedes episcopalis. Verum tamen, non 
secundum ritus aut sectas Bulgariae gentis, vel Russiae aut slavonicae 
linguae, sed magis sequens instituta et decreta apostolica, unum potio
rem totius ecclesiae ad placitum eligas in hoc opus clericum , latine 
litteris cruditum. Cronic. Cosmae. 

2) Chron. Magdeburg et Bohem ad an 967. 
3) Adalbertus. 
4) Zobacz prace apostolskie św. Wojciecha w rozdziale VI. §. 95. 
6) Bulla de anno 1080. Quia vero nobilitas tua postulavit, quod 

secundum sclavonicam linguam apud vos divinum celebrari annueremus 
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jednakże mając wielkie przywiązanie do Opata klasztoru Sazawskiego 
Bożeciecha, zatrzymał go w tym kła ztorze. Po śmierci Wratysława� 
sami zakonnicy przyspieszyli upadek tego klasztoru, a tern amem 
i liturgii rzymsko - słowiańskiej bezpowrotnie. Brzetysław II następca 
Wratysława II wygnał ich z klasztoru Sazawskiego, roku 1096 
a osadził go mnichami łacińskiego obrządku z klasztoru Brzewnow
skiego. K ięgi słowiańskie jako nieużyteczne już do służ by bożej 
· zostały poniszczone i porozrzucane, a na to miejsce prowadzono 
księgi łacińskie. 1) 

Mnisi słowiańscy poszedłszy w rozsypkę,· tułali się po różnych 
miejscach, nakoniec z miłosierdzia do innych klasztorów przyjęci 
w nich życia dokonali. Z pomiędzy ksiąg słowiańskich przechował 
się jeden rękopis świętego Prokopa zakonnika Sazawskiego, znajdu
jący się do dnia dzisiejszego we Francyi pod tytułem Text du sacre. 

Na tym ewanielijarzu królowie francuscy Henryk III, Henryk 
IV, Ludwik XIIl, Ludwik XIV, Ludwik XV i Ludwik XVI, przy 
swej koronacyi przysięgę składali. 2) Że jednak i w późniejszym 

officium ; scias, nos huic petitioni tuae nequaquam posse favere. Ex 
hoc nempe aepe volventibus liquet, non immerito acram cripturam 
omnipotenti Deo placuisse quibusdam locis esse occultam ne si ad 
liquidum cunctis pateret, forte vilesceret et subjaceret despectui, aut 
prave intellecta, a, medioeribus in errorem induceret.